
Envoi au contrôle de légalité le : 31 octobre 2023

Publication électronique le : 31 octobre 2023 

DEPARTEMENT DU PAS-DE-CALAIS

DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE
DU CONSEIL DEPARTEMENTAL

REUNION DU 16 OCTOBRE 2023

PRESIDENCE DE MONSIEUR JEAN-CLAUDE LEROY

Secrétaire : M. Etienne PERIN

Étaient présents : M. Jean-Claude LEROY, Mme Mireille HINGREZ-CÉRÉDA, M. Daniel
MACIEJASZ, Mme Valérie CUVILLIER, Mme Maryse CAUWET, M. Ludovic LOQUET, Mme
Bénédicte  MESSEANNE-GROBELNY,  M.  Jean-Claude  DISSAUX,  Mme  Laurence
LOUCHAERT, M. Alain MEQUIGNON, Mme Evelyne NACHEL, Mme Florence WOZNY, M.
Jean-Jacques COTTEL, Mme Caroline MATRAT, M. Sébastien CHOCHOIS, Mme Sophie
WAROT-LEMAIRE,  M.  André  KUCHCINSKI,  Mme  Fatima  AIT-CHIKHEBBIH,  M.  Pierre
GEORGET,  Mme  Carole  DUBOIS,  M.  Olivier  BARBARIN,  Mme  Zohra  OUAGUEF,  M.
Etienne PERIN,  Mme Maryse DELASSUS,  M.  Claude BACHELET,  M.  Bruno COUSEIN,
Mme  Stéphanie  GUISELAIN,  M.  Philippe  FAIT,  M.  Alexandre  MALFAIT,  Mme  Sylvie
MEYFROIDT, M. Frédéric MELCHIOR, Mme Brigitte PASSEBOSC, M. François LEMAIRE,
M. Marc SARPAUX, Mme Marie-Line PLOUVIEZ, M. Steeve BRIOIS, M. Ludovic PAJOT, M.
René HOCQ, Mme Emmanuelle LEVEUGLE.

Excusé(s) :  Mme Blandine DRAIN, M. Laurent DUPORGE, Mme Karine GAUTHIER, Mme
Maïté MULOT-FRISCOURT, Mme Emmanuelle LAPOUILLE.

Assistant également sans voix délibérative : M. Jean-Marc TELLIER.

Excusé(s) sans voix délibérative : M. Bertrand PETIT, M. Michel DAGBERT, M. Jean-Louis
COTTIGNY.

AIDE À L'ACHAT DE PETITS ÉQUIPEMENTS SPORTIFS

(N°2023-448)

La Commission Permanente du Conseil départemental du Pas-de-Calais,

Vu  le Code Général  des Collectivités Territoriales et,  notamment,  ses articles L.3121-14,
L.3121-14-1, L.3211-1 et L.3211-2 ;
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et, notamment, son article L.1111-4 ;
Vu la délibération n°2021-257 du Conseil départemental en date du 01/07/2021 « Délégation
d’attributions à la Commission Permanente » ;
Vu la délibération n°2022-484 du Conseil départemental en date du 21/11/2022 « Agir avec
vous pour se réaliser dans le Pas-de-Calais - Pacte des réussites citoyennes » ;
Vu le rapport du Président du Conseil départemental, ci-annexé ;
Vu l’avis de la 3ème commission « Éducation, culture, sport et citoyenneté » rendu lors de sa
réunion en date du 02/10/2023 ;

Après en avoir délibéré,

1 / 2



DECIDE :

Article 1 :

D’attribuer 223 participations financières dans le cadre de l’aide à l’acquisition de petits
équipements sportifs, pour un montant total de 103 097,54 €, aux associations listées
au tableau  en annexe et selon les modalités reprises au rapport  joint à la présente
délibération.

Article   2   :

Les dépenses versées en application de l’article 1 de la présente délibération sont
imputées sur le budget départemental comme suit :

Code
Opération

Imputation
budgétaire

Libellé Opération CP € Dépense €

C03-326A08 65748//93325
Subventions de fonctionnement

aux associations
495 000,00 103 097,54

Dans les conditions de vote ci-dessous : 

Pour  :  44 voix  (Groupe  Socialiste,  Républicain  et  Citoyen ;  Groupe  Communiste  et
Républicain ; Groupe Union pour le Pas-de-Calais ; Groupe Rassemblement National ;
Non-inscrit)
Contre : 0 voix 
Abstention : 0 voix 

(Adopté)

…........................................................................................................................................

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,

Jean-Claude LEROY

ARRAS, le 16 octobre 2023 

Pour le Président du Conseil départemental,
La Directrice générale des services,

Signé 

Maryline VINCLAIRE

2 / 2



ANNEXE 1 

 

ASSOCIATION COMMUNE DISCIPLINE 
MONTANT DE 

LA 
SUBVENTION 

Entente Nautique Cheminots ACHICOURT Natation 256,00 € 

Association Berck Tennis de Table BERCK Tennis de Table 432,90 € 

Basket Ambleteuse Marquise LEULINGHEN BERNES Basket Ball 500,00 € 

Stade Béthunois Football Club BETHUNE Football 431,96 € 

Olympique de Burbure BURBURE Football 500,00 € 

Calais Tir Sportif CALAIS Tir 500,00 € 

Cercle d'Escrime de Harnes HARNES Escrime 500,00 € 

Les Archers des Dunes Sangatte CALAIS Tir à l'Arc 500,00 € 

Vélotourisme en famille AIRON NOTRE DAME Cyclotourisme 500,00 € 

Berckite Club BERCK Vol Libre 500,00 € 

Opale Disc Golf Club BERCK Disc Golf 500,00 € 

AS des PTT BOULOGNE-SUR-MER Omnisports 500,00 € 

La Palme Berckoise BERCK 
Sport 
Subaquatique 

500,00 € 

La Gaule Touquettoise LE TOUQUET Pêche Sportive 500,00 € 

Verticalais CALAIS Escalade 500,00 € 

Biache tennis de table BIACHE ST VAAST Tennis de Table 179,71 € 

Badminton Noeuxois NOEUX-LES-MINES Badminton 500,00 € 

Union Sportive Saint Maurice LOOS-EN-GOHELLE Football 500,00 € 

AMS Tennis de Table ACHICOURT Tennis de Table 500,00 € 

Tennis de Table Immercurien SAINT LAURENT BLANGY Tennis de Table 318,20 € 

Association Auchel Plongée AUCHEL 
Sport 
Subaquatique 

474,30 € 

KMK Krav Maga Marquise Karaté MARQUISE Karaté 421,20 € 

Les Pêcheurs de la Warenne SAINT-ETIENNE-AU-MONT Pêche Sportive 500,00 € 

Shotokan Carvin Karaté CARVIN Karaté 497,48 € 

Longuenesse Basket Club LONGUENESSE Basket Ball 500,00 € 

Société de Tir NOYELLES-SOUS-LENS  Tir Sportif 500,00 € 

Judo Club de Loos en Gohelle LOOS-EN-GOHELLE Judo 500,00 € 



Haisnes R'Gym HAISNES 
Gymnastique 
Artistique 

500,00 € 

Handball Club Noyelles Godault NOYELLES GODAULT Handball 500,00 € 

Lady Boxing Team MAZINGARBE Boxe 500,00 € 

Amicale Laique de Harnes HARNES Cyclotourisme 500,00 € 

Judo Houdain 62 HOUDAIN Judo 500,00 € 

Meg'Handball MONTIGNY-EN-GOHELLE Handball 500,00 € 

Union Sportive de Sainte Marie 
Kerque les Marinettes 

SAINTE MARIE KERQUE Majorette 500,00 € 

Société de Tir de Dourges DOURGES Tir Sportif 367,20 € 

Football Club de Montigny MONTIGNY EN GOHELLE Football 500,00 € 

Cercle des Armes de Calais CALAIS Escrime 500,00 € 

Volley Club Liévinois LIEVIN Volley ball 500,00 € 

Ch'trailers Team 62 ANGRES Trail 500,00 € 

Savate'plaire OUTREAU Boxe 445,30 € 

Volley Passion LIEVIN Volley ball 500,00 € 

Judo Cub Givenchy GIVENCHY Judo 477,00 € 

Côte Opale Aéromodélisme LE PORTEL Aéromodélisme 87,99 € 

Les Pêcheurs de la Côte d'Opale ST MARTIN BOULOGNE Pêche Sportive 500,00 € 

Toutahlon MAROEUIL 
Sport en milieu 
rural 

500,00 € 

Tennis de Table Haisnes Hulluch HULLUCH Tennis de Table 325,30 € 

Société des Archers St Michel HOULLE Tir à l'Arc 500,00 € 

Association Martiale Arrageoise ARRAS Arts martiaux 500,00 € 

Run and Fun AIX NOULETTE 
Randonnée 
pédestre 

500,00 € 

Karaté Club hersinois HERSIN COUPIGNY Karaté 500,00 € 

Ki Shin TaIi Jutsu DESVRES Sport de combat 500,00 € 

Tennis Club Auchel AUCHEL Tennis 500,00 € 

Section de Tennis Carabiniers BILLY MONTIGNY Tennis 349,00 € 

Tennis de table St Martin VITRY EN ARTOIS Tennis de Table 500,00 € 

Club Sportowy VAUDRICOURT Divers 410,80 € 

Gymnastique féminine LE PARCQ Gymnastique 500,00 € 

Entente burburaine pétanque BURBURE Pétanque 500,00 € 

Les randonneurs des 2 églises VIEILLE EGLISE 
Randonnée 
pédestre 

500,00 € 



Club omnisports de Zutkerque ZUTKERQUE Omnisports 500,00 € 

Aire vélo club AIRE SUR LA LYS Cyclisme 500,00 € 

Football club de Tortequesne TORTEQUESNE Footabll 500,00 € 

Club badminton montreuillois MONTREUIL Badminton 500,00 € 

Muay Thaï gym évinois EVIN MALMAISON Boxe 500,00 € 

Les opalines Dance Music Twirl LE PORTEL Twirling 500,00 € 

Association modélisme automobile 
club 

MARLES Aéromodélisme 500,00 € 

ESA Tennis de Table ARQUES Tennis de Table 500,00 € 

Association Billard Club 
Fouquières 

FOUQUIERES LES LENS Billard 500,00 € 

École de Boxe de Marles les 
Mines 

DIVION Boxe anglaise 500,00 € 

AS Hingeoise de Badminton et 
Volley Ball 

HINGES Badminton 316,20 € 

Groupement Canche Authie CAMPAGNE LES HESDIN Football 500,00 € 

US Tennis de Table Polincove POLINCOVE Tennis de Table 500,00 € 

Ping Vendinois  VENDIN LE VIEIL Tennis de Table 500,00 € 

Karaté Club de Rang du Fliers RANG DU FLIERS  Karaté 500,00 € 

AS Outreau football OUTREAU Football 500,00 € 

Merlimont tennis de table MERLIMONT Tennis de Table 498,80 € 

Team fisher 62 SAINT OMER Pèche sportive 327,84 € 

Crew stillant ARRAS Danse 428,99 € 

Liévin BMX LIEVIN BMX 500,00 € 

Tennis de table St Martin NOYELLES GODAULT Tennis de table 500,00 € 

Etoile sportive Haisnes HAISNES Football 500,00 € 

Club alpin de Wingles WINGLES Escalade 500,00 € 

AS Golf du Touquet LE TOUQUET Golf 160,00 € 

Le cavalier noir ARRAS Echecs 500,00 € 

Judo club lestremois LESTREM Judo 500,00 € 

Raptor baseball club SAINS EN GOHELLE Baseball 500,00 € 

AS Sports et loisirs BEAUMETZ LES LOGES Cyclisme - Marche 500,00 € 

Club sportif avionnais AVION Football 500,00 € 

Les archers Saillygeois SAILLY LABOURSE Tir à l'Arc 450,75 € 

Cercle de tir Préolan BEUVRY Tir 235,20 € 

Tennis Club de Guines GUINES Tennis 500,00 € 



Les archers du Ternois WAVRANS SUR TERNOISE Tir à l'Arc 500,00 € 

Sauvetage secourise lillérois LILLERS Sauvetage 500,00 € 

Badminton club de Rouvroy ROUVROY Badminton 367,80 € 

Association l'Abbaye des 15 DURY Equitation 208,95 € 

Touquet billard club LE TOUQUET Billard 500,00 € 

Véloce club auxilois AUXI LE CHÂTEAU Cyclisme 500,00 € 

Minh Long OUTREAU Arts martiaux 500,00 € 

Lestrem gym LESTREM Gymnastique 500,00 € 

Tennis club Verquigneul VERQUIGNEUL Tennis 500,00 € 

Coach sport santé HENIN BEAUMONT Sport santé 500,00 € 

Ecole de handball béthunois BETHUNE Handball 500,00 € 

Rugby club béthunois BETHUNE Rugby 500,00 € 

Calais Balzac tennis de table CALAIS Tennis de Table 500,00 € 

Sporting club Aubin AUBIN ST VAAST Football 500,00 € 

AS Tennis de table DAINVILLE Tennis de Table 500,00 € 

Les archers du marais LUMBRES Tir à l'Arc 360,00 € 

Club cycliste St Martin 
ST MARTIN LEZ 
TATINGHEM 

Cyclisme 500,00 € 

Essars tennis de table ESSARS Tennis de Table 442,97 € 

Société des archers la Ste Maxime WISMES Tir à l'Arc 500,00 € 

Foyer rural le Chamet AGNEZ-LES-DUISANS Tir à l'Arc 500,00 € 

Hénin Beaumont model club HENIN-BEAUMONT Modélisme 500,00 € 

Baby Footeux Hermies HERMIES Football 387,91 € 

AS de Bac Saint-Maur SALLY-SUR-LA-LYS Football 500,00 € 

Recques Football Club TOURNEHEM SUR LA HEM Football 500,00 € 

Amicale pongiste porteloise LE PORTEL Tennis de Table 500,00 € 

Maison Familiale du sport et de la 
santé de Lumbres 

EPERLECQUES Sport pour tous 500,00 € 

Sporting Club Osartis Marquion MARQUION Football 500,00 € 

Maison Familiale du sport et de la 
santé de Lumbres 

EPERLECQUES Sport pour tous 500,00 € 

Méricourt Fight Académy HENIN-BEAUMONT Kick Boxing 427,16 € 

District de la Côte d'Opale MARQUISE Football 500,00 € 

Amis cyclotouristes de St Omer SAINT OMER Cyclisme 485,30 € 

Tennis de table Hamblain les Près HAMBLAIN LES PRES Tennis de Table 450,88 € 



Club nautique de Divion DIVION Natation 500,00 € 

Fanny javelot club HAILLICOURT Javelot 500,00 € 

Athlétic Club Saint Polois SAINT POL SUR TERNOISE Athlétisme 500,00 € 

Tennis de Table Club de 
Marconnelle  

MARCONNELLE Tennis de Table 500,00 € 

Société Saint-Luc RACQUINGHEM 
Tir à l'Arc sur 
Perche Verticale 

500,00 € 

Gym Music CARVIN Gymnastique 500,00 € 

Sternes Pêche en Mer BERCK SUR MER Pêche Sportive 500,00 € 

Les Ch'tites Raquettes CAMIERS Tennis de Table 500,00 € 

AS Etaploise Pétanque  ETAPLES Pétanque 500,00 € 

Hénin Team Grimpe HENIN-BEAUMONT Escalade 500,00 € 

Swimming Club Boulonnais  BOULOGNE-SUR-MER Natation 500,00 € 

Club Léo Lagrange de Beuvry BEUVRY VTT 500,00 € 

Union Sportive Fleurbaisienne FLEURBAIX Football 500,00 € 

Les Nouvelles Plumes d'Achicourt ACHICOURT Javelot 500,00 € 

Foyer Rural de Preures PREURES Baby Gym 500,00 € 

Tennis Club de Vendin VENDIN LE VIEIL Tennis 500,00 € 

Sporting Volley Mazingarbe  MAZINGARBE Volley ball 324,95 € 

Union Sportive de Noeux les 
Mines 

NOEUX-LES-MINES Football 500,00 € 

Stade Nautique Lensois LENS Natation 500,00 € 

Courir à Bapaume BAPAUME Course à pied 500,00 € 

Athlétique Club de Tubersent TUBERSENT Football 500,00 € 

Basket Club Saint Léonard SAINT LEONARD Basket Ball 500,00 € 

Tennis Club de Courrières COURRIERES Tennis 500,00 € 

Etoile Sportive Roeuxoise ROEUX Football 500,00 € 

Les randonneurs du Pays d'Artois ARRAS 
Randonnée 
pédestre 

500,00 € 

Cercle des aéromodélistes de Lys 
et d'Artois 

LESTREM Aéromodélisme 500,00 € 

Association de Gymnastique 
Féminine 

HAILLICOURT  Gymnastique 63,00 € 

Touquet Opale Longe Cote et 
Marche Nordique 

LE TOUQUET Marche Nordique 500,00 € 

Ruch Carvin CARVIN Football 500,00 € 

Aleb Wimereux WIMEREUX Tennis de Table 500,00 € 

Au Gré du Vent CAMIERS Char à voile 500,00 € 

Entente Sportive Boisdinghem 
Zudausques Mentque Nortbécourt 

QUERCAMPS Football 500,00 € 



Kemposhinkai Karaté Billy Berclau AUCHY LES MINES Karaté 500,00 € 

Ablain toniform ABLAIN ST NAZAIRE Gymnastique 500,00 € 

Amicale laïque de Wizernes WIZERNES Tir 321,84 € 

Clairmarais sport organisation CLAIRMARAIS Multi-activités 500,00 € 

Entente sportive de Guines GUINES Football 500,00 € 

Fitzenartois ACHICOURT Gymnastique 495,75 € 

Amicale laïque d'Auxi AUXI LE CHÂTEAU Tennis de table 442,08 € 

Association de Tir et d'Apnée 
Carvinoise 

CARVIN 
Sport 
Subaquatique 

318,96 € 

Club d'Echec la Tour Infernale ISBERGUES Echecs 500,00 € 

Judo Club d'Aix Noulette  AIX NOULETTE Judo 500,00 € 

Sub'aa Club de Plongée LUMBRES 
Plongée sous 
Marine 

500,00 € 

Tennis de Table de Boiry 
Becquerelle 

BOIRY BECQUERELLE Tennis de Table 493,86 € 

Club de Gymnastique d'Entretiens 
pour adultes 

LIBERCOURT Sport Loisirs 500,00 € 

La côte 145 VIMY Activités sportives 154,42 € 

Amicale laïque de Lorgies LORGIES Tennis de Table 182,00 € 

Rugby Ovalie Club Carvinois CARVIN Rugby 289,00 € 

Ecole pugilistique Courrièroise COURRIERES Boxe 500,00 € 

Sport tendance family COURRIERES Yoga 298,80 € 

Union sportive Arleux en Gohelle ARLEUX EN GOHELLE Football 500,00 € 

Athlé santé loisirs Lens Agglo LENS Athlétisme 500,00 € 

Calais natation CALAIS Natation 309,84 € 

Stade Portelois LE PORTEL Football 500,00 € 

Dragon's full Liévinois LIEVIN Full contact 500,00 € 

ES Saint Léonard SAINT LEONARD Football 500,00 € 

VTT des deux Caps MARQUISE VTT 497,40 € 

Foyer des Jeunes et d'Education 
Populaire 

NORRENT FONTES Football 500,00 € 

Volant Opale Club OUTREAU Badminton 500,00 € 

Tennis Club Sailly sur la Lys SAILLY SUR LA LYS Tennis 470,88 € 

C.A.R.C.A. NOEUX-LES-MINES Modélisme Voiture 500,00 € 

Club Country Texas Two Step CARVIN Country 500,00 € 

AS Française de Silat Perisai Diri AUDRESSELLES Perisai Diri 500,00 € 

Vélo Club Noeuxois NOEUX-LES-MINES Cyclisme 500,00 € 



Aiglon Basket Essars ESSARS Basket Ball 223,00 € 

USAL Judo Club Liévin LIEVIN Judo 414,00 € 

AS kayak de mer Côte d'Opale NEUFCHATEL HARDELOT Canoë kayak 270,74 € 

Les Marsouins de Calais CALAIS Pêche en Mer 500,00 € 

Billard Club Carvinois CARVIN Billard 500,00 € 

Etoile Sportive de Oignies OIGNIES Athlétisme 478,25 € 

Section Basket Grenay GRENAY Basket Ball 399,48 € 

Tennis Club de Saint Nicolas SAINT NICOLAS Tennis 500,00 € 

Amicale Sportive Courrieroise COURRIERES Football 500,00 € 

Etoile Sportive Labeuvrière LABEUVRIERE Football 500,00 € 

Olympique Hesdin Marconne 
Basket 

HESDIN Basket Ball 233,26 € 

Les Galoches d'Eleu LIEVIN 
Randonnée 
pédestre 

500,00 € 

Tennis Club de Douvrin DOUVRIN Tennis 500,00 € 

Jeunesse Sportive de Bonningues BONNINGUES LES ARDRES Football 500,00 € 

Amicale de Section Tennis Etoile 
Oignies 

OIGNIES Tennis 500,00 € 

Aquatis Natation Vitry VITRY EN ARTOIS Natation 500,00 € 

Biache Gym Jeunesse BIACHE ST VAAST Gymnastique 500,00 € 

La Détente Anserienne OYE PLAGE Tir Sportif 450,00 € 

Club de Tennis de Table de Quiery 
la Motte 

QUUERY LA MOTTE Tennis de Table 390,54 € 

Olympique Calais Tennis de Table  CALAIS Tennis de Table 419,90 € 

Culture Physique Médiolanaise SAINT NICOLAS 
Haltérophilie, 
Musculation 

500,00 € 

Union Sportive Corbehemoise CORBEHEM Football 500,00 € 

Gymnastique Féminine Douvrin DOUVRIN Gymnastique 495,00 € 

AS Lillers Natation LILLERS Natation 500,00 € 

Jeunesse Sportive de Blangy 
Ternois 

BLANGY SUR TERNOISE Football 440,00 € 

Club des Amis de la Plage du 
Portel 

LE PORTEL Football 500,00 € 

Cercle d'Escrime d'Etaples ETAPLES Escrime 385,40 € 

La Boule Beaumontoise HENIN-BEAUMONT Pétanque 500,00 € 

Culture et Danse ETAPLES Danse 318,95 € 

RC Arras roller ARRAS Roller 460,00 € 

AS Handball Carvinois CARVIN Handball 500,00 € 

Union sportive porteloise LE PORTEL Football 500,00 € 



AS Tennis Beuvrygeois BEUVRY Tennis 408,00 € 

Amicale Laïque FJEP VIMY Basket Ball 306,00 € 

Tennis de Table Laboursois LABOURSE Tennis de Table 500,00 € 

Futsal Méricourt MERICOURT Futsal 325,70 € 

Football Club de Thiembronne THIEMBRONNE Football 493,45 € 

    

  TOTAL 103 097,54 € 

 



DEPARTEMENT DU PAS-DE-CALAIS

Pôle Réussites Citoyennes
Direction des Sports
Service Ressource Administratif Financier

RAPPORT N°23

Territoire(s): Tous les territoires 

EPCI(s): Tous les EPCI 

COMMISSION PERMANENTE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL

REUNION DU 16 OCTOBRE 2023

AIDE À L'ACHAT DE PETITS ÉQUIPEMENTS SPORTIFS

Le Département se doit d’être au rendez-vous pour encourager les pratiques
sportives pour tous, du sport bien-être au dépassement de soi : telle est l’une des priorités
de la démarche du projet de mandat 2022-2027 « Construisons notre Pas-de- Calais » et de
sa déclinaison en 3 pactes.

Aussi, dans le cadre du pacte des réussites citoyennes voté par l’Assemblée
départementale  le  21  novembre  dernier,  et  conformément  à  l’article  L.1111-4  du  Code
Général des Collectivités Territoriales, le Département a confirmé son soutien aux projets
d’animation sportive qui structurent  la vie associative et contribuent à l’animation de nos
territoires.

Dans ce cadre, il a été proposé de renouveler le dispositif d’accompagnement
dédié aux associations sportives affiliées à une fédération nationale (hormis les clubs de
haut niveau, les clubs structurants, les comités départementaux, les associations sportives
des collèges et les associations ayant bénéficié du dispositif en 2022).

Pour cette 2ème édition, 223 associations ayant déposé un dossier ont reçu
un avis favorable, représentant un montant total des aides apportées de 103 097,54 €.

Le tableau joint en annexe 1 fait état des projets ayant reçu un avis technique
favorable des services départementaux.

Il convient de statuer sur cette affaire et, le cas échéant, d’attribuer les 223
participations financières, pour un montant total de 103 097,54 €, aux associations listées au
tableau joint.

CP20231016-18



La dépense serait imputée sur le budget départemental comme suit : 

 

Code Opération
Imputation
Budgétaire

Libellé Opération CP Disponible Proposition Solde

C03-326A08 65748//93325
Subventions de
fonctionnement
aux associations

495 000,00 330 460,00 103 097,54 227 362,46

La 3ème Commission - Education, Culture, Sport et Citoyenneté a émis un avis
favorable sur ce rapport lors de sa réunion du 02/10/2023. 

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

Le Président du Conseil Départemental

SIGNE

Jean-Claude LEROY

CP20231016-18


